РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  У Р И Ц К О Г О  Р А Й О Н А

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

    27  марта  2023 года                                                                                   №  85

пгт. Нарышкино

Об участии в региональном репетиционном экзамене по математике

в форме основного государственного экзамена

и государственного выпускного экзамена

общеобразовательных организаций Урицкого района

В соответствии с приказом Департамента образования Орловской

области от 27 марта 2023 года № 458 «О проведении регионального

репетиционного экзамена по математике в форме основного государственного

экзамена и государственного выпускного экзамена», в целях отработки

процедуры проведения основного государственного экзамена и

государственного  выпускного  экзамена,    в том числе  заполнения  бланков

п р и к а з ы в а ю:

1. Принять участие в региональном репетиционном экзамене по

математике в форме основного государственного экзамена (далее –

репетиционный ОГЭ) и государственного выпускного экзамена (далее –

репетиционный ГВЭ) с использованием единых контрольных измерительных

материалов (далее – КИМ) в пункте проведения ОГЭ, ГВЭ (ППЭ 101

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – Средняя

общеобразовательная  школа  №2  п.  Нарышкино по адресу: п. Нарышкино,

ул. Чапаева, д.26.).

2. Установить:

         2.1. Время начала экзамена – 10.00 часов;

         2.2. Продолжительность проведения репетиционного ОГЭ и ГВЭ по

математике – 3 часа 55 минут (235 минут). Для участников с ограниченными

возможностями здоровья продолжительность репетиционных экзаменов

увеличивается на 1,5 часа.

          3. Муниципальному координатору, главному специалисту отдела

Трошкиной Н.Ю., техническим специалистам: Лукьянчикову Д.М.,

Барабановой И.Н:

          3.1. Получить и распечатать до 12 апреля 2023 года:

для ОГЭ: варианты КИМ, справочные материалы, электронные копии бланков

ответов №1, №2 (включая дополнительные бланки ответов №2);

для ГВЭ: варианты КИМ, справочные материалы, электронные копии бланка

регистрации, бланка ответов (включая дополнительные бланки ответов);

          3.2. Руководителю ППЭ Политовой Л.Н. получить до 9.00 часов 13

апреля 2023 года индивидуальные комплекты ОГЭ и ГВЭ;

           3.3. Получить Лукьянчикову Д.М. 13апреля 2023 года (не ранее 14.30)

ключи и критерии для проверки работ участников репетиционного ОГЭ и ГВЭ

и направить в отдел образования.

           4. Руководителям общеобразовательных организаций Урицкого района:

4.1.Направить:

4.1.1. Работников ППЭ ОГЭ и ГВЭ для участия в репетиционных

мероприятиях 13 апреля 2023 года согласно Приложению;

4.1.2. Учителей математики, осуществляющих проверку репетиционных

работ ОГЭ и ГВЭ 14 апреля  к  14. 00 часам в МБОУ СОШ №2 п. Нарышкино;

4.2. При необходимости использовать при проведении репетиционных

ОГЭ и ГВЭ формы ППЭ 2023 года;

4.3. Обеспечить участников репетиционных ОГЭ и ГВЭ черновиками со

штампом образовательной организации, на базе которой расположен ППЭ

репетиционных ОГЭ и ГВЭ.

4.4. Провести репетиционные ОГЭ и ГВЭ в соответствии с Порядком

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования, утвержденного приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования».

4.5. Организовать проверку работ участников репетиционных ОГЭ и

ГВЭ 14 апреля 2023 года в соответствии с приказом Департамента

образования Орловской области от 28 февраля 2023 года № 253 «Об

утверждении минимального количества первичных баллов за выполнение

экзаменационных работ основного государственного экзамена и

государственного выпускного экзамена в 2023 году на территории Орловской

области»;

4.6. Не учитывать результаты репетиционных ОГЭ и ГВЭ в качестве

текущих оценок успеваемости;

4.7. Провести содержательный анализ результатов участников

репетиционных ОГЭ и ГВЭ;

4.8. Довести результаты репетиционных ОГЭ и ГВЭ до сведения

участников и их родителей (законных представителей) не позднее 18 апреля

2023 года;

4.9. Организовать работу по устранению образовательных пробелов,

выявленных у обучающихся при проведении репетиционных ОГЭ и ГВЭ.

4.10. Направить отчет в отдел образования администрации Урицкого

района в срок до 18 апреля 2023 года согласно приложениям 3-6 к приказу

Департамента образования Орловской области от 27 марта 2023 года № 458

«О проведении регионального репетиционного экзамена по математике в

форме основного государственного экзамена и государственного выпускного

экзамена».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела                          Л.В. Гнеушева

Приложение

№

п/п

Должность в

ППЭ

Фамилия

работника ППЭ

Имя

работника

ППЭ

Отчество

работника ППЭ
Место работы

Квалификация

(по диплому)

Должность по

месту работы

1 Член ГЭК Трошкина Наталья Юрьевна

Отдел образования

администрации

Урицкого района

Учитель начальных

классов

Главный

специалист отдела

образования

администрации

Урицкого района

2
Руководитель

ППЭ
Политова Людмила Николаевна

МБОУ СОШ №2

п.Нарышкино

Учитель истории и

социально-

гуманитарных

дисциплин

Методист

3
Технический

специалист ППЭ
Костына Наталья Павловна

МБОУ СОШ №2

п.Нарышкино

Учитель физики и

информатики

Учитель физики и

информатики

4
Организатор в

аудитории
Баранова  Елена  Александровна

МБОУ НСОШ №1

им.Н.И.Зубилина

Учитель начальных

классов и музыки

Учитель начальных

классов

5
Организатор в

аудитории
Быкова  Ольга Валерьевна

МБОУ НСОШ №1

им.Н.И.Зубилина

Учитель начальных

классов

Учитель начальных

классов

6
Организатор в

аудитории
Егорова Ирина Валерьевна

МБОУ НСОШ №1

им.Н.И.Зубилина

Учитель начальных

классов

Учитель начальных

классов

7
Организатор в

аудитории
Козина Елена Викторовна

МБОУ НСОШ №1

им.Н.И.Зубилина

Учитель начальных

классов

Учитель начальных

классов

8
Организатор в

аудитории
Мещерина Ольга Александровна

МБОУ НСОШ №1

им.Н.И.Зубилина

Учитель начальных

классов, русского

языка и литературы

Учитель начальных

классов

9
Организатор в

аудитории
Маслянинова Марина Николаевна

МБОУ НСОШ №1

им.Н.И.Зубилина
Педагог-дефектолог Педагог-психолог

10
Организатор в

аудитории
Оболешева Елена Александровна

МБОУ НСОШ №1

им.Н.И.Зубилина

Учитель начальных

классов и мате

матики

Учитель начальных

классов

11
Организатор в

аудитории
Сидоркина  Татьяна Анатольевна

МБОУ НСОШ №1

им.Н.И.Зубилина

Учитель начальных

классов

Учитель начальных

классов

12
Организатор в

аудитории
Ситникова Ольга Васильевна

МБОУ НСОШ №1

им.Н.И.Зубилина

Учитель начальных

классов и математики

Учитель начальных

классов,

воспитатель

13
Организатор в

аудитории
Карпушина Елена Васильевна

МБОУ НСОШ №1

им.Н.И.Зубилина

Учитель начальных

классов

Учитель начальных

классов

14
Организатор в

аудитории
Кондыкова  Светлана Васильевна

МБОУ

Максимовсская

ООШ

Учитель английского

и немецкого языков

Учитель

иностранных

языков

15
Организатор в

аудитории
Чурилова Елена  Николаевна

МБОУ НСОШ №1

им.Н.И.Зубилина

Учитель

иностранного языка

Учитель начальных

классов,

воспитатель

16
Организатор в

аудитории
Боева  Татьяна Владимировна

МБОУ НСОШ №1

им.Н.И.Зубилина

Учитель начальных

классов
Учитель

17
Организатор в

аудитории
Бойцун Мария Анатольевна

МБОУ СОШ №2

п.Нарышкино

Учитель начальных

классов

Учитель начальных

классов

18
Организатор в

аудитории
Котова Наталья Александровна

МБОУ СОШ №2

п.Нарышкино

Учитель начальных

классов

Учитель начальных

классов

19
Организатор в

аудитории
Кривонос Дарья Владимировна

МБОУ СОШ №2

п.Нарышкино

Учитель начальных

классов
Воспитатель ГПД

20
Организатор в

аудитории
Лукашевич Юлия  Викторовна

МБОУ СОШ №2

п.Нарышкино

Учитель - логопед,

Логопедия

Педагог-

организатор

21
Организатор в

аудитории
Мартынова Маргарита Александровна

МБОУ СОШ №2

п.Нарышкино

Учитель начальных

классов

Учитель начальных

классов

22
Организатор в

аудитории
Потапова Алла Сергеевна

МБОУ СОШ №2

п.Нарышкино

Учитель начальных

классов

Учитель начальных

классов

23
Организатор в

аудитории
Серёгина Яна Сергеевна

МБОУ СОШ №2

п.Нарышкино
Магистр

Учитель начальных

классов

24
Организатор в

аудитории
Немчинова  Ирина Ильинична

МБОУ СОШ №2

п. Нарышкино

Учитель начальных

классов и начальных

классов

компенсирующего и

коррекционно-

развивающего

обучения

Воспитатель ГПД

25
Организатор в

аудитории
Незнанова Светлана Ильинична

МБОУ СОШ №2

п. Нарышкино

Учитель начальных

классов
Воспитатель

26
Организатор в

аудитории
Филатова Ольга Николаевна

МБОУ СОШ №2

п. Нарышкино

Учитель-логопед и

учитель русского

языка и литературы

Учитель-логопед

27
Организатор в

аудитории
Костюкова Елена Владимировна

МБОУ

Городищенская

СОШ

Учитель начальных

классов

Учитель начальных

классов

28
Организатор в

аудитории
Жигулина Елена Степановна

МБОУ

Максимовсская

ООШ

Учитель русского

языка и литературы

Учитель русского

языка и литературы

29
Организатор в

аудитории
Цуканова Татьяна Ивановна

МБОУ НСОШ №1

им.Н.И.Зубилина

Учитель начальных

классов

Учитель начальных

классов

30
Организатор в

аудитории
Керенова Кристина Николаевна

МБОУ СОШ №2

п.Нарышкино

Учитель истории и

культурологии

Учитель истории и

обществознания

31
Организатор в

аудитории
Глухова Ольга Владимировна

МБОУ СОШ №2

п.Нарышкино

Педагог по

физической культуре

Учитель

физической

культуры

32
Организатор в

аудитории
Орехова Наталья Сергеевна

МБОУ НСОШ №1

им.Н.И.Зубилина

Учитель истории и

обществознания

Учитель истории и

обществознания

33
Организатор вне

аудитории
Шведова Елена Ивановна

МБОУ НСОШ №1

им.Н.И.Зубилина Психолог

Социальный

педагог

34
Организатор вне

аудитории
Харитонова  Анна Сергеевна

МБОУ НСОШ №1

им.Н.И.Зубилина

Учитель-

олигофренопедагог и

педагог-психолог

Педагог-психолог

35
Организатор вне

аудитории
Малинина Анастасия Павловна

МБОУ СОШ №2

п. Нарышкино
Бакалавр

Учитель начальных

классов

36
Организатор вне

аудитории
Маркарян Татьяна Алексеевна

МБОУ СОШ №2

п.Нарышкино
Химик

Воспитатель ГПД,

тьютор

37
Организатор вне

аудитории
Николаева Ксения Александровна

МБОУ СОШ №2

п. Нарышкино

Учитель физической

культуры

Учитель

физической

культуры

38
Организатор вне

аудитории
Прудченко Ирина Валентиновна

МБОУ СОШ №2

п.Нарышкино

Учитель начальных

классов

Учитель начальных

классов

39
Организатор вне

аудитории
Новокрещенова Татьяна Анатольевна

МБОУ СОШ №2

п.Нарышкино

Учитель

изобразительного,

декоративно-

пркладного искусства

и черчения

Учитель

изобразительного

искусства

40
Организатор вне

аудитории
Черкасова  Ирина  Александровна

МБОУ СОШ №2

п.Нарышкино

Учитель начальных

классов

Учитель начальных

классов

41
Организатор вне

аудитории
Яремчук Надежда  Васильевна

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение -

Теляковская

основная

общеобразовательная

школа Урицкого

района Орловской

области

Учитель русского

языка и литературы

по специальности

"Филология"

Учитель русского

языка и литературы

42
Организатор вне

аудитории Суханова Вероника  Александровна

МБОУ СОШ №2

п.Нарышкино

Учитель биологии и

химии
Воспитатель ГПД

43
Организатор вне

аудитории Жигулина  Елена Сергеевна

МБОУ СОШ №2

п.Нарышкино Учитель физической

культуры

Учитель

физической

культуры

44
Организатор вне

аудитории Назарова Виктория Константиновна

МБОУ СОШ №2

п.Нарышкино Учитель английского

языка

Учитель

английского языка

45
Медицинский

работник
Широбокова Татьяна Александровна

МБОУ СОШ №2

п.Нарышкино
Фельдшер

Медицинская

сестра